MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XXII - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 31 de JANEIRO de 2024 pág. 01-02

PORTARIA Nº 039/2024

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73,
inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso
I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE:

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 02/2023/SMAS/RENOVAÇÃO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ-PB
CONTRATADO (A): ELAINE CRISTINA DOS SANTOS SILVA
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por prazo determinado, corres-
pondentes à função de ENTREVISTADOR (A) DO PROGRAMA DE FOR-
TALECIMENTO EMERGENCIAL DO ATENDIMENTO DO CADASTRO
ÚNICO (PROCAD – SUAS)
VALOR MENSAL: R$ 1.500,00
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.2009.2046.3190.04.99/08.244.
2009.2096.3190.0499
RECURSOS: 2660/1500
VIGÊNCIA: 01/01/2024 a 01/07/2024
.....................................................
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 01/2024/SEDUC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ-PB
CONTRATADO (A):EWERTON FERREIRA EVANGELISTA
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por prazo determinado, corres-
pondentes à função de PROFESSOR DE JUDÔ, NO MUNICIPIO DE SUMÉ/
PB
VALOR MENSAL: R$ 2.710,64
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.2003.2023.31900499
RECURSOS: 1540/1500
VIGÊNCIA: 02/01/2024 a 30/04/2024
.....................................................

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 02/2024/SEDUC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ-PB
CONTRATADO (A): NUBIA JOCIELMA DA SILVA SOUZA
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por prazo determinado, corres-
pondentes à função de PROFESSORA DO AEE – ATENDIMENTO EDUCA-
CIONAL ESPECIALIZADO, NO MUNICIPIO DE SUMÉ/PB
VALOR MENSAL: R$ 2.186,00
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.2003.2023.31900499
RECURSOS: 1540/1500
VIGÊNCIA: 02/01/2024 a 30/04/2024
.....................................................

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 01/2024/SMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ-PB
CONTRATADO (A): WALES FERNANDES DE MORAIS
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por prazo determinado, corres-
pondentes à função de VISITADOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ.
VALOR MENSAL: R$ 1.412,00
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.243.2009.2047.3190.04.99
RECURSOS: 1660/1500
VIGÊNCIA: 17/01/2024 a 17/07/2024
.....................................................

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 02/2024/SMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ-PB
CONTRATADO (A): TATYANE RODRIGUES DA SILVA
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por prazo determinado, corres-
pondentes à função de VISITADOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ.
VALOR MENSAL: R$ 1.412,00
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.243.2009.2047.3190.04.99
RECURSOS: 1660/1500
VIGÊNCIA: 17/01/2024 a 17/07/2024
.....................................................

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 03/2024/SMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ-PB
CONTRATADO (A): RANIELE BATISTA DA SILVA
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por prazo determinado, corres-
pondentes à função de VISITADOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ.
VALOR MENSAL: R$ 1.412,00
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.243.2009.2047.3190.04.99
RECURSOS: 1660/1500
VIGÊNCIA: 17/01/2024 a 17/07/2024
.....................................................

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 04/2024/SMAS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ-PB
CONTRATADO (A): ELISABETH TRAVASSOS SARINHO BRITO
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por prazo determinado, corres-
pondentes à função de VISITADOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ.
VALOR MENSAL: R$ 1.412,00
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.243.2009.2047.3190.04.99
RECURSOS: 1660/1500
VIGÊNCIA: 17/01/2024 a 17/07/2024
.....................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 05/2024/SMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ-PB
CONTRATADO (A): INÁCIA LUZIA DA CONCEIÇÃO
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por prazo determinado, corres-
pondentes à função de VISITADOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ.
VALOR MENSAL: R$ 1.412,00
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.243.2009.2047.3190.04.99
RECURSOS: 1660/1500
VIGÊNCIA: 17/01/2024 a 17/07/2024
.....................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 21.1/2022/SMS-RENOVAÇÃO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ-PB
CONTRATADO (A): NAIANA MAYARA RODRIGUES MACÊDO AMO-
RIM
OBJETO: Prestação de serviços temporários, por prazo determinado, cor-
respondentes à função de TÉCNICA DE ENFERMAGEM NO HOSPITAL E
MATERNIDADE ALICE DE ALMEIDA – HMAA.
VALOR MENSAL: R$ 160,00 (PLANTÃO)
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.1003.2010.3190.0499/
10.302.2013.2078.3190.04.99
RECURSOS: 1605/1600/1500
VIGÊNCIA: 29/01/2024 a 27/05/2024

ANO XXII - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 31 de JANEIRO de 2024 pág. 02-02

PORTARIA Nº 044/2024

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73,
inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso
I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE:
Exonerar, WALKIRIA HERCULANO DA SILVA do cargo de Chefe da Divi-
são de Marcação de Exames Laboratoriais, Símbolo CHD, lotada na Secretaria
de Saúde da Prefeitura Municipal de Sumé.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 31 de janeiro de 2024.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 045/2024

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73,
inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso
I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE:

Exonerar, VICTOR HUGO MATIAS DE BRITO do cargo de Chefe da Divisão
de Controle e Avaliação de Imunização, Símbolo CHD, lotado na Secretaria de
Saúde da Prefeitura Municipal de Sumé.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 31 de janeiro de 2024.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 046/2024

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73,
inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso
I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE:

Exonerar, PATRÍCIA BARBOSA SANTOS do cargo de Gerente das Unidades
Básicas de Saúde, Símbolo GER, lotada na Secretaria de Saúde da Prefeitura
Municipal de Sumé.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 31 de janeiro de 2024.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

CÂMARA DE VEREADORES

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PORTARIA Nº 043/2024

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73,
inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso
I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE:

Exonerar, FABIOLLA PAULINO DE AMORIM OLIVEIRA do cargo de Chefe
da Divisão de Monitoramento e Controle dos Exames Laboratoriais, Símbolo
CHD, lotada na Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Sumé.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 31 de janeiro de 2024.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

Exonerar, JÉSSICA DA SILVA BARRETO do cargo de Gerente das Unidades
Básicas de Saúde, Símbolo GER, lotada na Secretaria de Saúde da Prefeitura
Municipal de Sumé.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 31 de janeiro de 2024.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 040/2024

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73,
inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso
I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE:

Exonerar, SIMONE DE SOUSA SILVA do cargo de Gerente das Unidades
Básicas de Saúde, Símbolo GER, lotada na Secretaria de Saúde da Prefeitura
Municipal de Sumé.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 31 de janeiro de 2024.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 041/2024

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73,
inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso
I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE:

Exonerar, EDUARDO DE OLIVEIRA SILVA do cargo de Chefe do Serviço de
Almoxarifado da Farmácia Hospitalar, Símbolo CFS1, lotado na Secretaria de
Saúde da Prefeitura Municipal de Sumé.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 31 de janeiro de 2024.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 042/2024

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73,
inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso
I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE:

Exonerar, LORENA DE MELO SOUSA do cargo de Chefe do Serviço de Al-
moxarifado da Farmácia Básica, Símbolo CFS1, lotada na Secretaria de Saúde
da Prefeitura Municipal de Sumé.

 Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 31 de janeiro de 2024.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito